[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

	от 31.01.2020
	№ 18

	г. Нижняя Тура

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по внедрению целевой модели наставничества обучающихся в общеобразовательных организациях, подведомственных Управлению образования администрации Нижнетуринского городского округа, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным и дополнительным общеобразовательным программам
В целях достижения результатов федеральных проектов «Современная школа», «Молодые профессионалы (Повышение конкурентоспособности профессионального образования)» и «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» и регулирования отношений, связанных с функционированием и развитием программ наставничества в общеобразовательных организациях, подведомственных Управлению образования администрации Нижнетуринского городского округа для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») внедрения целевой модели наставничества обучающихся в общеобразовательных организациях, подведомственных Управлению образования администрации Нижнетуринского городского округа, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным и дополнительным общеобразовательным программам, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися (далее - Дорожная карта) (прилагается).
2. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-методический центр» обеспечить:
2.1. реализацию Дорожной карты, утвержденной настоящим приказом;
2.2. координацию деятельности по реализации мероприятий Дорожной карты, утвержденной настоящим приказом;

2.3. научно-методическое сопровождение реализации мероприятий Дорожной карты, утвержденной настоящим приказом;
2.4. проведение мониторинга эффективности программ наставничества до 30  декабря текущего года.
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. разработать и утвердить Дорожную карту общеобразовательной организации до 25.02.2020 года;

3.2. обеспечить внедрение Дорожной карты в общеобразовательной организации до 01.04.2020 года;

3.3. провести мониторинг эффективности программ наставничества общеобразовательной организации до 30  декабря текущего года.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
	Начальник Управления образования
	Л.К. Иванова

	Верно:                                        Бычина А.С.

делопроизводитель